
20 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024

tares do servidor EMERSON SODRÉ GATINHO (Agente de Trânsito, matrícula nº 
0341339-016), referente ao período aquisitivo 24/05/2022 a 23/05/2023, para o perío-
do de 08/04/2024 a 22/04/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora – Superintendente da SeMOB

PORTARIA Nº 0230/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3305, de 20/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – CONCEDER, a pedido, o gozo das férias regulamentares do servidor ABI-

MAEL CASTRO DOS SANTOS (Chefe de Divisão, matrícula nº 4005058-026), refe-
rente ao período aquisitivo 07/06/2021 a 06/06/2022, para o período de 29/04/2024 a 
13/05/2024, restando 15 (quinze) dias para gozo posterior.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora – Superintendente da SeMOB

PORTARIA Nº 0237/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3490, de 25/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – CONCEDER, a pedido, o gozo das férias regulamentares da servidora FER-

NANDA LOBO COSTA (Diretora, matrícula nº 0446645-028), referente ao período 
aquisitivo 15/01/2022 a 14/01/2023, para o período de 01/07/2024 a 30/07/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora – Superintendente da SeMOB

PORTARIA Nº 0249/2024-SEMOB

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA EXECU-
TIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM – SeMOB, o art. 4-D da Lei no. 
8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressalvando as alterações advindas 
com as Leis nºs 8.951/2012 e 9.031/2013;

Considerando o previsto no art. 288 da Lei nº 9.503 de 23/09/1997 do Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB.

R E S O L V E :
Dar conhecimento dos resultados de recursos impetrados contra os autos de in-

fração de trânsito relacionados  no anexo, correspondente ao período de  Março/2024 
processados  pela Coordenadoria de Processamento de    Infrações de Trânsito – CPRC, 
desta SEMOB, e julgados pela Junta Administrativa de Recursos e Infrações – JARI.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM – SEMOB, ao  20 dia do mês de Março do ano de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora-Superintendente da SeMOB

Órgão Autuador SEMOB nº 204270

Processo:5801983, AUTO:A522703362, PLACA:QEV0164, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801851, AUTO:A523810644, PLACA:QEW5344, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787353, AUTO:A525854312, PLACA:RWK1H21, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5788464, AUTO:A523572461, PLACA:NTC8500, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5785956, AUTO:A526350126, PLACA:QVU4D52, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5770237, AUTO:A526254503, PLACA:QEF0875, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5785945, AUTO:A526836227, PLACA:QVU4D52, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777079, AUTO:A526699134, PLACA:QDI4713, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5797154, AUTO:A526303420, PLACA:RWR5F34, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794173, AUTO:A523058222, PLACA:OTC3302, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794130, AUTO:A526071100, PLACA:OSY1J44, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801895, AUTO:A526805460, PLACA:HNR6557, RESULTADO:IMPROCEDENTE,

Processo:5791050, AUTO:A526400033, PLACA:QEP4438, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790840, AUTO:A523428779, PLACA:QDR5127, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787045, AUTO:A526234330, PLACA:OTD3485, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794217, AUTO:A525618197, PLACA:QEJ9203, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786803, AUTO:A525567025, PLACA:QXX5C18, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777508, AUTO:A526538413, PLACA:QVF7684, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777475, AUTO:A526703655, PLACA:RWR4F57, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5776210, AUTO:A526022678, PLACA:OTX8060, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801972, AUTO:A526923721, PLACA:QDO4668, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801961, AUTO:A526923710, PLACA:QDO4668, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777728, AUTO:A526169726, PLACA:OTC8317, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5798529, AUTO:A526333197, PLACA:RRL0C38, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5783063, AUTO:A526412518, PLACA:NLI0H58, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787738, AUTO:A526316950, PLACA:QXX5C19, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5810827, AUTO:A526239103, PLACA:OTV8931, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5803952, AUTO:A523762332, PLACA:QDY1777, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5792468, AUTO:A526891535, PLACA:QEO3413, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800025, AUTO:A526070143, PLACA:OTP1018, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799960, AUTO:A526599529, PLACA:FUY2602, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794118, AUTO:A526202869, PLACA:OTF6451, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802600, AUTO:A526961540, PLACA:QDD5946, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789234, AUTO:A526232140, PLACA:QOW6552, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800070, AUTO:A526854366, PLACA:RXJ7A04, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800058, AUTO:A526677948, PLACA:QUJ2C94, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5797165, AUTO:A526321867, PLACA:RWR5F34, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5796990, AUTO:A523787555, PLACA:OFM4082, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5788475, AUTO:A522372196, PLACA:NTC8500, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787980, AUTO:A526092803, PLACA:RWQ3A45, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786825, AUTO:A525548435, PLACA:QXX5C18, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5771986, AUTO:A526317610, PLACA:QDT2993, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5771953, AUTO:A526317621, PLACA:QDT2993, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790851, AUTO:A523428790, PLACA:QDR5127, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5797022, AUTO:A526452613, PLACA:QEH1634, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5805855, AUTO:A523917157, PLACA:QDM4595, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5805811, AUTO:A526432780, PLACA:QVE5764, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5804722, AUTO:A526905417, PLACA:QVP1G63, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5804711, AUTO:A526905439, PLACA:QVP1G63, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3798949, AUTO:A523428416, PLACA:QEJ1568, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3634708, AUTO:A524437424, PLACA:QDP1813, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3144108, AUTO:A520160767, PLACA:QDU5814, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800476, AUTO:PA80928, PLACA:QVA6G31, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5772074, AUTO:PA65192, PLACA:RXJ7H34, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5764550, AUTO:PA63864, PLACA:QVK1B49, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799816, AUTO:PA46845, PLACA:OTO8099, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790950, AUTO:PA15158, PLACA:OTW7A46, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790939, AUTO:PA16974, PLACA:OTW7A46, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786693, AUTO:PA72671, PLACA:QDJ5D51, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5791093, AUTO:PA55527, PLACA:OTR0D81, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790972, AUTO:PA25250, PLACA:OTW7A46, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790928, AUTO:PA23287, PLACA:OTW7A46, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5791280, AUTO:PA71466, PLACA:OFP1033, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5791302, AUTO:PA70357, PLACA:OFP1033, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5791291, AUTO:PA71208, PLACA:OFP1033, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787067, AUTO:PA54971, PLACA:OFQ8C30, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5787001, AUTO:PA21580, PLACA:QVB3776, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801884, AUTO:PA74853, PLACA:QEI4946, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799992, AUTO:PA59617, PLACA:QVN4B66, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792479, AUTO:PA47014, PLACA:QEO3413, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801873, AUTO:PA47364, PLACA:QDI8534, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5806229, AUTO:PA66206, PLACA:OTI1736, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802280, AUTO:PA76283, PLACA:NSU9B20, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5798540, AUTO:PA23903, PLACA:RVU6D87, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794129, AUTO:PA50831, PLACA:QEK2508, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802038, AUTO:PA64335, PLACA:QVJ3H54, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800487, AUTO:PA73998, PLACA:QVA6G31, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5798551, AUTO:PA43911, PLACA:QZH2J24, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792402, AUTO:PA76881, PLACA:OTY1151, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789003, AUTO:PA75874, PLACA:QVB0048, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5788398, AUTO:PA68450, PLACA:QDM8882, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787507, AUTO:PA70662, PLACA:RWQ7E03, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787496, AUTO:PA38109, PLACA:RWQ3D94, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792435, AUTO:PA40946, PLACA:OTY1151, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802005, AUTO:PA48545, PLACA:QEL8332, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802566, AUTO:PA25277, PLACA:RXE3C59, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800080, AUTO:PA80031, PLACA:QTD1169, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5799871, AUTO:PA32132, PLACA:NTB0765, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5772085, AUTO:PA67069, PLACA:RXJ7H34, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792413, AUTO:PV67174, PLACA:OTY1151, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5798518, AUTO:PV99687, PLACA:HTR9539, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5787760, AUTO:PV59165, PLACA:QEO7836, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790884, AUTO:PV78641, PLACA:QVX0C25, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5783756, AUTO:PV109732, PLACA:PBG5H02, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5800069, AUTO:PV82756, PLACA:RMT4H11, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5805217, AUTO:PV80381, PLACA:OTO3603, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5790895, AUTO:PV61128, PLACA:QVX0C25, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794206, AUTO:PV116286, PLACA:QDB3D40, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786990, AUTO:PV62951, PLACA:QVB3776, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801950, AUTO:PV105998, PLACA:JTS9761, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5801939, AUTO:PV47425, PLACA:RMD7J40, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800036, AUTO:PV109537, PLACA:REB8005, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5770370, AUTO:PV59117, PLACA:OFI6241, RESULTADO:IMPROCEDENTE,

Ano LXV - Nº 14.919



21DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024

Processo:5805668, AUTO:PV67759, PLACA:QEI9E22, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802302, AUTO:PV115603, PLACA:RXE5J47, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799981, AUTO:PV106796, PLACA:OTU8820, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5798530, AUTO:PV74213, PLACA:QZH2J24, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802588, AUTO:PV88038, PLACA:OTY5H31, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801917, AUTO:PV101806, PLACA:PTK1438, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5801906, AUTO:PV113102, PLACA:QVI8298, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5800102, AUTO:PV107226, PLACA:RWS7044, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5786858, AUTO:PV52652, PLACA:RWU2B82, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802490, AUTO:PV63300, PLACA:OTP4703, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5802489, AUTO:PV32838, PLACA:OTZ4586, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800091, AUTO:PV112872, PLACA:PTQ0A90, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5805679, AUTO:PV111757, PLACA:OFN2676, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5804700, AUTO:PV121089, PLACA:QVP1G63, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5804690, AUTO:PV118577, PLACA:QVP1G63, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5804689, AUTO:PV113339, PLACA:QVP1G63, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5805173, AUTO:RA1904575, PLACA:OFM3841, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5786968, AUTO:RA3118778, PLACA:PSW3020, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787342, AUTO:RA1900941, PLACA:NTC9104, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799827, AUTO:RA3119231, PLACA:QEB8907, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5791016, AUTO:RA3073701, PLACA:OTW7A46, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5785934, AUTO:RA1922730, PLACA:QDZ8743, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800641, AUTO:RA1975795, PLACA:JVE6946, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786792, AUTO:RA2803969, PLACA:QXX5C18, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5810629, AUTO:RA2023469, PLACA:HLG4614, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5810596, AUTO:RA1669471, PLACA:HLG4614, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786495, AUTO:RA2183573, PLACA:OTH5938, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786760, AUTO:RA2582465, PLACA:QXX5C18, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777002, AUTO:RA1921443, PLACA:JUR6340, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792920, AUTO:RA2549045, PLACA:HDX2634, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789069, AUTO:RA1972701, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5796890, AUTO:RA1947176, PLACA:QDL6516, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789025, AUTO:RA1996656, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786836, AUTO:RA2995971, PLACA:QXX5C18, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5796747, AUTO:RA2391267, PLACA:OAD8197, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794096, AUTO:RA1677609, PLACA:OBT2005, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5806273, AUTO:RA3075824, PLACA:QVS7H94, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3634741, AUTO:RA1600876, PLACA:OFJ0874, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3144196, AUTO:RA1241735, PLACA:NSM7413, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3144229, AUTO:RA1146972, PLACA:NSM7413, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801994, AUTO:RV1890603, PLACA:OFR7949, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5803941, AUTO:RV1926399, PLACA:JUX3465, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5101536, AUTO:RV2975130, PLACA:QUK3137, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3798762, AUTO:RV401273, PLACA:JVS0708, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786583, AUTO:RV3074696, PLACA:QVK3C46, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799850, AUTO:RV3114831, PLACA:QEG8986, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789058, AUTO:RV1937375, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789047, AUTO:RV1937362, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777080, AUTO:RV3086866, PLACA:QDI4713, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5797011, AUTO:RV1963786, PLACA:NSI7463, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794833, AUTO:RV1932241, PLACA:QDP8315, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800652, AUTO:RV1957322, PLACA:JTV0804, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787408, AUTO:RV1951156, PLACA:OTK0661, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5783140, AUTO:RV1938085, PLACA:JVH1182, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5783130, AUTO:RV2010546, PLACA:FTQ6887, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5805228, AUTO:RV3090151, PLACA:OTO3603, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787276, AUTO:RV3120284, PLACA:QXT2I68, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777112, AUTO:RV3095789, PLACA:QDI4713, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5791082, AUTO:RV122817, PLACA:AUF0262, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801940, AUTO:RV3020432, PLACA:RMD7J40, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5799948, AUTO:RV3114592, PLACA:QVK1H29, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777090, AUTO:RV3099072, PLACA:QDI4713, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5805602, AUTO:RV3121782, PLACA:OTX2135, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794822, AUTO:RV2000429, PLACA:QDP8315, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5794107, AUTO:RV1964752, PLACA:OTF6451, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5806152, AUTO:RV2007955, PLACA:NTA3783, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5806141, AUTO:RV1993281, PLACA:NTA3783, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792919, AUTO:RV2487041, PLACA:HDX2634, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5800663, AUTO:RV3082282, PLACA:JVH5725, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5792930, AUTO:RV2634502, PLACA:HDX2634, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789070, AUTO:RV1937360, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789014, AUTO:RV1945750, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5801862, AUTO:RV3114558, PLACA:OYN7189, RESULTADO:PROCEDENTE,
Processo:5783239, AUTO:RV3114556, PLACA:KRL8B70, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786165, AUTO:RV3114863, PLACA:RWL3H38, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5777101, AUTO:RV3089326, PLACA:QDI4713, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5787397, AUTO:RV1941796, PLACA:OTK0661, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786770, AUTO:RV2658473, PLACA:QXX5C18, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5789080, AUTO:RV1946999, PLACA:QEH1194, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5786726, AUTO:RV2796762, PLACA:QXG4953, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5776309, AUTO:RV1837215, PLACA:NSU4850, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5806163, AUTO:RV1993520, PLACA:NTA3783, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5770259, AUTO:RV1882340, PLACA:QDS8879, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:5749667, AUTO:RV3087308, PLACA:QVI9H61, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3798927, AUTO:RV1757571, PLACA:QEJ1568, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3798861, AUTO:RV1885925, PLACA:OTG4328, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3798850, AUTO:RV1801604, PLACA:OTG4328, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3798960, AUTO:RV1974831, PLACA:QEJ1568, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3799092, AUTO:RV1830904, PLACA:OFW7908, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:3634378, AUTO:RV1801662, PLACA:QEF9535, RESULTADO:IMPROCEDENTE,
Processo:2929498, AUTO:RV961256, PLACA:QDA2341, RESULTADO:IMPROCEDENTE,

Processo:2929487, AUTO:RV960753, PLACA:QDA2341, RESULTADO:IMPROCEDENTE,

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE

PORTARIAS 056,057,58,059,060,061,063,064, 065 e 066

FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 056/2024- GAB/FMAE

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ES-
TUDANTE-FMAE, no uso de suas atribuições legais, e conferidas pelo Decreto nº 
109.988//2024 – PMB, de 19 de março de 2024.

Considerando, a necessidade de gerenciamento e acompanhamento dos Contratos 
referente às ações desenvolvidas nas áreas integrantes da estrutura da Fundação, visan-
do à observância das obrigações contratualmente assumidas, de controle orçamentário 
e de vigência dos instrumentos contratuais.

Considerando, o impedimento da servidora SHEILA BACKER BRITO COSTA, 
como Fiscal Suplente, a mesma será substituída pela servidora MATILDE COSTA 
PINHEIRO, que passa a assumir esta função;

R E S O L V E :
Art. 1º. DESIGNAR a servidora desta Fundação, ANA CLARA MENEZES DE 

MIRANDA, mat.: 0579270-017, para ser responsável pelo acompanhamento e fiscal-
ização do CONTRATO Nº 03/2024, oriundo da empresa GLOBAL ALIMENTOS E 
DESCARTÁVEIS EIRELI– CNPJ: 39.754.482/0001-00, conforme abaixo discrimi-
nado:

CONTRATO EMPRESA MODALIDADE/OBJETO VIGÊNCIA

Nº 03/2024 GLOBAL ALIMENTOS E 
DESCARTÁVEIS EIRELI

- PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 087/2023-FMAE/PMB
- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
PERECÍVEIS

19/02/2024 a
18/02/2025.

Art. 2º. Competirá ao fiscal:
a) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução 

do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados;

b) Elaborar relatórios mensais que serão enviados a Diretoria de Administração, 
até o dia 10 subsequente de cada mês;

c) Atestar o recebimento dos bens/prestação dos serviços quanto à sua execução 
em conformidade com os termos do contrato;

Outras providências de responsabilidade do fiscal;

Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal do 
Contrato deverão ser solicitadas aos seus superiores em tempo hábil para a adoção das 
medidas convenientes.

Art. 4°. Nos afastamentos ou impedimentos legais da servidora acima mencio-
nada, fica designada como sua substituta a servidora, MATILDE COSTA PINHEIRO, 
mat. 0578410-010.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de MARÇO de 2024

CARLOS ALBERTO  PEREIRA  MARQUES
Presidente da FMAE

PORTARIA N° 057/2024- GAB/FMAE

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ES-
TUDANTE-FMAE, no uso de suas atribuições legais, e conferidas pelo Decreto nº 
109.988//2024 – PMB, de 19 de março de 2024.

Considerando, a necessidade de gerenciamento e acompanhamento dos Contratos 
referente às ações desenvolvidas nas áreas integrantes da estrutura da Fundação, visan-
do à observância das obrigações contratualmente assumidas, de controle orçamentário 
e de vigência dos instrumentos contratuais.

Considerando, o impedimento da servidora SHEILA BACKER BRITO COSTA, 
como Fiscal Titular, a mesma será substituída pelo servidor EDSON THIAGO RO-
DRIGUES LIMA, que passa a assumir esta função;

R E S O L V E :
Art. 1º. DESIGNAR o servidor desta Fundação, EDSON THIAGO RODRIGUES 

LIMA, mat. 1970038-010, para ser responsável pelo acompanhamento e fiscalização 
do CONTRATO Nº 04/2024, oriundo da empresa RCR COUTINHO LTDA , con-
forme abaixo discriminado:

CONTRATO EMPRESA MODALIDADE/OBJETO VIGÊNCIA

Nº 04/2024 RCR COUTINHO LTDA
-PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 087/2023-FMAE/
PMB
-AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
PERECÍVEIS

19/02/2024 a
18/02/2025.

Art. 2º. Competirá ao fiscal:
a) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução 

do Contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados;

b) Elaborar relatórios mensais que serão enviados a Diretoria de Administração, 
até o dia 10 subsequente de cada mês;

c) Atestar o recebimento dos bens/prestação dos serviços quanto à sua execução 

Ano LXV - Nº 14.919


